ỦY BAN NHÂN DÂN                         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:            /UBND - TD                                         Bình Định, ngày      tháng       năm 2024

V/v xây dựng mô hình tiếp
công dân trực tuyến

    Kính gửi:
- Văn phòng UBND tỉnh;

- Thanh tra tỉnh;
- Sở Tài chính;
- Sở Thông tin và Truyền thông.

Xét đề nghị của Chánh Thanh tra tỉnh tại Văn bản 729/TTT-P3 ngày 31/7/2024

về việc báo cáo đề xuất thực hiện xây dựng mô hình tiếp công dân trực tuyến; Chủ tịch
UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Văn phòng UBND tỉnh làm nhiệm vụ chủ đầu tư, phối hợp với Sở
Thông tin và Truyền thông kiểm tra hạ tầng, cơ sở vật chất hiện có tại Trụ sở Tiếp
công dân tỉnh, đề xuất giải pháp đầu tư hạ tầng, cơ sở vật chất để sử dụng làm điểm
cầu trung tâm, đảm bảo yêu cầu phục vụ tiếp công dân trực tuyến theo yêu cầu của
Thanh tra Chính phủ; dự trù kinh phí, báo cáo đề xuất UBND tỉnh cho chủ trương
thực hiện; Chủ trì, phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông, UBND các huyện, thị
xã, thành phố, đảm bảo cơ sở hạ tầng, hệ thống kết nối thông suốt.

2. Giao Thanh tra tỉnh chủ trì, phối hợp với Ban Tiếp công dân tỉnh xây dựng
Mô hình và Quy chế tiếp công dân trực tuyến trên địa bàn tỉnh.

3. Giao Sở Thông tin và Truyền thông phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh đề
xuất giải pháp đầu tư hạ tầng, cơ sở vật chất để đảm bảo cơ sở hạ tầng, hệ thống kết
nối thông suốt.

4. Giao Sở Tài chính tham mưu UBND tỉnh bố trí nguồn kinh phí để triển khai
thực hiện trên cơ sở đề xuất của Văn phòng UBND tỉnh.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan
triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT. UBND tỉnh;

- CVP, PVP-TD;

- Ban TCD tỉnh;

- Các huyện, thị xã, thành phố;
- Lưu: VT, HSVV, V.

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

            Nguyễn Tuấn Thanh

5876 02 8